') Loc rupt în orig. 2) așa în text. 3) <unum>.
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cometaneorum contradictore existente. Datum secunda feria proxima post domi
nicani Oculi. Anno domini M°CCC°XXmo.

Doc. Nr. 397

1320 Martie 4, <Alba-Iulia>.

Capitulam ecclesie Transilvane omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris
presens scripturii inspecta ris salutem in omnium salvatore. Ad universorum noti-
tiam harum serie volumaș pervenire, quod constitutis coram nobis Valentino filio
Zerechmer de Huzyuteluk pro se et Johanne fratre suo ab una parte et comite Marco
filio Torda de Losady et Andrea filio Petri de Sancto Rege, ac magistro Laurentio
servientibus Ladislai filii condam comitis Pauli castellani de Dewa pro eodem
Ladislao domino suo, Petre, Johanne et Stephano fratribus suis ex altera, propo-
situni extitit per eosdem et relatum viva voce, quod cum prefatus Valentinus pro me-
dietate prelate terre seu possessionis Huzyuteluk ipsum Ladislaum filium comitis
Pauli cum fratribus suis ad presentiam nobilis viri Dause woyvode Transsilvani
et comitis de Zolnuk ordine judiciari© fecisset evocări, tandem, prout id Valentinus
nomine suo et nomine Johannis, fratris sui, ac ipsi Marcus comes et Andreas ac
magister Laurentius procuratori© nomine pro ipso Ladislao et fratribus suis, filiis
ipsius comitis Pauli, concorditer confessi sunt oraculo vive vocis propter bonum
pacis tăiem ordinationem seu corn mut ationem inter se celebrassent, quod idem
Valentinus et Johannes, frater suus, totalem medietatem ipsius possessionis seu
viile Huzyuteluk, cum omnibus utilitatibus suis, reliquissent et statuissent ipsis
I^adislao, Petro, Johanni et Stephano, filiis ipsius comitis Pauli, in filiosfiliorum
eorundem perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam pacifice et habendam.
Bt e converso idem Ladislaus et fratres sui, sicut ipsi comes Marcus et Andreas
ac magister Laurentius, nomine eorundem filiorum comitis Pauli procuratorio
nomine sunt confessi in concambium seu permutationem ipsius medietatis terre
Huzyuteluk dedissent et statuissent ipsis Valentino et Johanni, frații suo, medie
tatem medietatum terrarum Mestherteluky vocate, que alio nomine Ermenteluke
vocatur et Ladamerteluke nuncupate, circa terram Stolchumberk existentis, ipsos
filios comitis Pauli tangentium, similiter cum omnibus utilitatibus earundem
quartarum partium ipsarum totarum terrarum Brmenteluke et Ladamerteluke
iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam pacifice et habendam;
assumpmentes et obligantes se invicem predicte partes ab omnibus processu tem-
porum ratione predictarum particularum terrarum per concambium seu permuta
tionem datarum ipsos vel heredes eorum impetere vel inquietare volentibus mutuo
per omnia se expedire propriis laboribus et expensis et in pacifica possessione
earundem particularum terrarum indefesse conservare. In cuius rei testimonium
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•et robur perpetuam, ad instantiam et petitionem partium, literas nostras presentes
concessimus sigilii noștri munimine roboratas. Datum feria tertia proxima post
dominicani Oculi. Anno domini M° CCC0 vigesimo. Andrea preposito, Sancto cantore,
Vincentio custode, Nicolao archidiacono de Torda decano ecclesie nostre existen-
tibus.

Doc. Nr. 406
1320 Martie 25.

<K>arolus dei gratia Htmgarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodo-
nierie, Cumanie Bulgarieque rex universis Christi fidelibus tam presentibus, quam
futuris presentem paginam inspecturis salutem in salutis largitore. Considerationes
pietatis equitatisque aciem nostre mentis attrahunt et invitant famulantium sudo-
ribus, singuloruin merita advertentes gratuito donativo respondere, presertim
quosactus fidelitatis in fidei constantia ceteris protulerunt, qui et si celești muni
mine corpore supervivant, se tamen in vite discrimina pro regii dyadematis
incrementa honoris exponere non forniidant. Eapropter ad universoruni notitiam
harum serie volumus pervenire, quod cum Michael et Nicolaus filii Alberti de Suky
fideles noștri ad nostram accedentes presentiam, quandam terram Palusteleke
vocatam, simul cum silva Vmbuz nominata, in comitatu de Doboka existentem et
prout dixerunt, nostre collationi pertinentem, a nobis sibi dări et conferii postu-
lassent. Nosque in hac parte ex certa scientia procedere volentes, fidelibus nostris,
capitulo videlicet ecclesie beati Michaelis archangeli Transsilvane, ut ipsi suum
mitterent hominem pro testimonio fidedignum, coram quo Andreas filius Gyuge
vel Dominicus de Suky, si alterum abesse contingat, homo noster convocatis com-
metaneis et vicinis diete terre, iuxta veteres metas eandem reambulando et veras
statueret ipsis Michaeli et Nicolao perpetuo possidendam, si non fieret contra-
dictum. Contradictoribus vero, si qui forent, contra eosdem Michaelem et Nicolaum
ad nostram presentiam ad terminuni competentem evocatis iuxta bonam regni
•noștri consuetudinem, litteris nostris dedissemus in mandatis. Tandem iidem fideles
noștri nobis rescripserunt in hec verba: < Urmează actul capithilui din Alba.-Iuti a,
din 3 Martie 1320, >. Nos itaque ex huiusmodi relatione predicti capituli
fidelium nostrorum certificați, memoratam terram Paulustelvke et silvani
Vmbuz ad nostram collationnem pertinere cognoscentes revocantesque in memo-
riain fidelitates et fidelium obsequiorum merita eorundem Michaelis et Nicolai,
que nobis, nostro iugiter lateri adherendo et in nostris ac regni noștri negotiis tam
prosperis, quam adversis, dubiis se fortune casibus submittendo possessiones suas
et bona hereditaria manibus infidelium nostrorum desolationi et vastitati relinquendo,
continuis locis et temporibus oportunis, que suo modo per singula longuin esset enar-
rariet presentibus inseri tediosuni cum, sumpme fidelitatis desiderio exhibuerunt et
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impenderunt, et specialiter ea cbsequia eorundem, que tune, cum Moysfilitis Moys-
dampnate memorie emulus et inficlelis noster in Bonchyda cum magistro Stcphano
filio Dyonisii fideli nostro, in conteniptum nostre regie corone conflictum et bcllum
execrabile presumptione tenieraria <hab>uisset, advertentes cum sui sanguini*
effusione exhibuerunt, ubi ipse magister Stephanus victorian! obtinuit et triumphum
laudabilem reportavit, dextra domini virtuteni faciente, ubi etiam duo servientes
ipsorum Michaelis et Nicolai, Martinus et Barcha nomine, pro fide regie corone
observanda decertantes, per coniplices dicti Moys infidelis extiterunt intere nipti.
Volentes pro tot et tantis fidelitatibus eisdem obsequiisque gratuitis regie remune-
rationis occurrere cum favore, prefațam terram Paulustelky, cum silva Vnibuz
vocata, cum omnibus ipsius utilitatibus et pertinentiis universis, sub antiquis metis
et termiuis prenotatis, absque preiudicio iuris alieni, eisdem Michaeli et Nicolao
et per eos suis heredibus heredumque suorum successoribus dedimus, donavimus
et contulimus iure perpetue possidendani, tenendam habendam pacifice et quiete.
In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras
dupplicis sigilii noștri munimine roboratas. Datum per nianus discreti viii magistii
Johannis Albensis ecclesie prepositi, aule nostre vicecancellarii et archydiaconi de
Kuknlleu, dilecti et fidelis noștri. Anno domini Mo.CCC°./XXmo, octavo Kalendas
Aprilis, regni autem noștri anno similiter vigesimo.

Doc. Nr. 414

1320 Mai 4, Debrețin (R. P. Ungară).
Nos Carolus dei gratia rex Hungarie tenore presentium significamus quibus

expedit universis, quod quicumque libere conditionis homines ad civitates nostras
Deeswar et Deesakna vocatas causa commorandi venire voluerint sive Saxones sive
Hungari sive alterius conditionis homines cuiuscumque, libere veniant et secure
commorentur in eisdem sub nostra protectione speciali eademque libertate gau-
deant et fruantur, que per predecessores reges regni Hungarie et per nos medianti
bus signis et instrumetis nostris eisdem est concessa et in quibus ceteri civitatenscs
noștri commorantur. Volumus etiam, ui nullus iudicuin nostrorum vel nobiles
regni noștri homines ad predictas civitates causa commorandi se transferre volentes
prohibere audeat ordine iuris observato aut in persona vel in rebus con demna re, et
hec volumus per fora et loca publica proclamări. Datum in Debreczin, dominica
proxima ante ascensionem, domini, anno eiusdem millesimo trecentesimo vicesimo.

Doc. Nr. 423
1320 funie 2, Timișoara.

Demetrius, magister tavernicorum domini regis, inter discretos viros capitulum
ecclesie beati Mychaelis archangeli Transsilvane ab una parte, et inter hospites
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•de Craco et Igun ex altera, in facto possessionum Ompeycha et Obrudbania
vocataruin, per do minuni nostrum regem pro iudice deputatus, damus pro memoria,
quod cum ad rnaudatum seu preceptum domini regis literatorie directum, dictum
capitulum contra prefatos hospites in octavis Pentecostes coram ipso domino rege
comparare et utraque pars sua instrumenta super facto dictarum possessionum
Ompeycha et Obrudbania exhibere debuissent. Advenientibus ipsis octavis, magister
Petrus, archidiaconus de Zonuch et decanus predicti capituli et magister Johannes
archidiaconus de Ozd, cum procuratoriis literis ipsius capituli pro eodem ab una
parte, ab altera vero Oeorgius Longus et Nycolaus, filius Jacobi, hospites in Craco
ac Halmannus Albuș de Igen, pro se et pro omnibus hospitibus de eisdem con-
sociis suis una cum Beke, filio Stephani de Dengeleg, ho mine magnifici viri
Deuse vaivode Transilvani et comitis de Zolnoch, comparuerunt in figura indicii
coram nobis. Et cum instmmeta ab eisdem hospitibus super facto dictarum posses
sionum, ut iuris ordo expostulat, exhibere petiissemus, nulla penitus potuerunt
in facto dictarum possessionum exhibere, nisi privilegia piorum regum Bele et
Stephani seriem libertatum suarum et collationem quarundam aliarum posses
sionum continentia. Et cum adhuc semel, secundo, et tertio instrumenta super
facto dictarum possessionum ab ipsis hospitibus petiissemus, responderunt, quod
diete possessiones in nullo ad ipsos pertinerent, nec aliqua super facto earundem
haberent instrumenta, nec quidquam materiarum super ipsis possessionibus contra
predictum capitulum suscitând! haberent questionis. Dicti vero procuratores ca
pituli memorați exhibuerunt in instanti patentes literas domini noștri regis, quibus
mediantibus idem do minus rex per specialem hominem suum prefatas possessiones
antedicto capitulo fecerat assignari et statuete legitime nullo contradictore exis
tente. Alia etiam evidenția instrumenta predicti procuratores capituli memorați
super ipsis possessionibus dixerunt se habere. Nos igitur una cum regni baronibus,
et nobilibus nobiscum in iudicio consedentibus auditis dictorum hospitum proposi-
tionibus et tenore literarum ipsius domini regis plene intellecto easdem possessiones
in ius et proprietatem dicti capituli devolvendas decrevimus iuxta formam literarum
patentium predictarum habendas et tenendas auctoritate vice et nomine domini
noștri regis memorați. Datum in Temeswar, iii crastino quindenarum Pentecostes
anno domini millesimo trecentesimo vigesimo.
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